

BANK OF CHINA LIMITED
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022
(En Miles de Balboas)

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	43,246.04	3,611.05	3,131.40	3,632.06	4,597.21	5,406.74	5,633.89	6,715.34	7,668.58	8,429.63	10,414.74	10,587.08	13,356.23	83,183.96
Préstamos	39,710.52	3,422.35	2,931.15	3,333.58	4,224.47	5,001.31	5,225.76	6,310.70	7,224.24	8,018.81	9,959.24	9,922.55	12,698.83	78,273.00
Depósitos	1,232.05	82.12	84.09	128.43	122.03	135.68	146.74	134.20	174.06	149.66	186.09	403.63	387.45	2,134.19
Inversiones	2,303.47	106.58	116.17	170.05	250.71	269.75	261.38	270.44	270.28	261.16	269.41	260.90	269.95	2,776.77
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	10,870.64	1,009.05	902.11	1,047.67	1,717.20	2,005.56	2,063.09	3,128.63	3,688.40	4,308.98	5,457.82	5,872.02	7,831.86	39,032.39
Intereses Pagados	10,870.64	1,009.05	902.11	1,047.67	1,717.20	2,005.56	2,063.09	3,128.63	3,688.40	4,308.98	5,457.82	5,872.02	7,831.86	39,032.39
Comisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingreso Neto de Intereses	32,375.40	2,602.00	2,229.30	2,584.39	2,880.01	3,401.18	3,570.80	3,586.71	3,980.18	4,120.65	4,956.93	4,715.06	5,524.38	44,151.58
Otros Ingresos	17,367.03	632.27	1,490.22	2,031.84	5,365.58	1,324.68	1,463.03	1,404.48	308.46	2,329.60	1,613.41	713.80	2,394.31	21,071.69
Comisiones	5,171.06	562.59	500.60	1,228.72	499.45	581.16	1,150.14	484.67	155.72	2,241.75	196.89	188.84	2,317.73	10,108.25
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	12,195.97	69.68	989.62	803.12	4,866.13	743.52	312.90	919.81	152.74	87.86	1,416.51	524.96	76.59	10,963.44
Ingresos de Operaciones	49,742.43	3,234.28	3,719.52	4,616.23	8,245.59	4,725.86	5,033.83	4,991.19	4,288.64	6,450.25	6,570.33	5,428.86	7,918.69	65,223.27
Egresos Generales	28,902.03	1,456.97	2,016.05	2,676.29	5,948.19	1,583.77	1,338.11	2,699.82	1,513.87	1,836.64	1,585.89	1,108.98	5,140.18	28,904.75
Gastos Administrativos	9,256.15	556.34	546.72	511.52	668.79	521.65	525.07	1,252.59	986.70	572.21	653.15	658.29	2,110.14	9,563.17
Gastos Generales	8,672.58	742.97	402.53	1,259.73	373.56	254.26	455.88	478.38	292.50	1,118.35	803.29	280.45	2,952.02	9,413.89
Gastos de Depreciación	903.10	75.47	75.47	75.88	75.88	75.91	74.59	74.39	74.85	74.62	72.21	71.86	71.53	892.65
Otros Gastos	10,070.19	82.19	991.33	829.17	4,829.97	731.94	282.58	894.47	159.82	71.46	57.24	98.38	6.49	9,035.04
Utilidad antes de Provisiones	20,840.41	1,777.31	1,703.47	1,939.94	2,297.40	3,142.09	3,695.73	2,291.37	2,774.77	4,613.62	4,984.44	4,319.88	2,778.51	36,318.52
Provisiones por Cuentas Malas	11,311.18	(409.82)	422.60	9,295.30	(13,407.26)	(117.00)	3,323.02	(1,112.59)	2,015.06	2,699.87	(1,110.24)	(692.63)	(1,232.51)	(326.19)
Utilidad del Periodo	9,529.22	2,187.12	1,280.86	(7,355.36)	15,704.66	3,259.09	372.71	3,403.96	759.71	1,913.75	6,094.68	5,012.51	4,011.02	36,644.70